
5Teresina - Sexta-feira, 20 de março de 2009 • No 52

Diário Oficial

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA  N.° 064/GAB/2009                     Teresina,  19  de março de 2009.

O DELEGADO CORREGEDOR GERAL EM EXERCÍCIO DA POLÍCIA
CIVIL   DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO o estatuído no art. 168, da Lei Complementar
Estadual nº 13, de 03.01.94, com as inovações da Lei Complementar nº 25,
de 15.08.01, bem como o disposto no inciso X, do art. 74, da Lei
Complementar Estadual nº 37, de 10.03.04;

CONSIDERANDO  o teor da Representação assinada pelo
Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil, Secção do Piauí, datada
do dia 10 de março de 2009, constante dos autos;

CONSIDERANDO o teor do Ofício de nº 118/CF/2009, pelo qual
colaciona DVD contendo imagens de fato ocorridas nas dependências da
Central Única de Flagrantes desta capital, constante dos autos;

CONSIDERANDO que está em curso Processo Administrativo
Disciplinar instaurado pela Portaria nº 062/GAB/2009, de 12.03.09,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 47, de 13.03.09, em que figura
como processado o servidor Paulo César Eckhardt.

R E S O L V E

1. Determinar o AFASTAMENT O CAUTELAR  do exercício do
cargo, o servidor PAULO CÉSAR ECKHARDT , Delegado de Polícia Civil
de Classe Especial, matrícula funcional nº 009058-1, filho de Eugênio José
Eckhardt e de Eliza Amaral Eckhardt, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, bem
como suspender o porte de arma, devendo o referido servidor entregar
carteira funcional, insígnias, distintivos, armas e quaisquer outros
documentos ou objetos que o possibilite apresentar-se na qualidade de
servidor, em conformidade com o estatuído no art. 168, da Lei Complementar
Estadual nº 13, de 03.01.94, com as inovações da Lei Complementar nº 25,
de 15.08.01, bem como o disposto no inciso X, do art. 74, da Lei
Complementar Estadual nº 37, de 10.03.04.

2. O servidor citado no item precedente deverá ficar à disposição da
Comissão Processante durante o horário normal de expediente, em local
certo e conhecido, devidamente comunicado à Comissão Processante. O
não atendimento a tal determinação implica em desobediência a ordens
superiores, constituindo atos de indisciplina e desrespeito, sob pena de
configurar a prática de infração disciplinar.

Publique-se, dê-se Ciência e Cumpra-se, na forma da lei.

Roberto Carlos Sales da Silva
Delegado de Polícia Civil

Corregedor Geral em Exercício da Polícia Civil

OF.  187

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 010/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): NET CONSTRUÇÕES LTDA, EMPRESA INSCRITA
NO CNJP/MF SOB O Nº07.807.892/0001-86
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 009/2008 SSP- PI.
PROCESSO: N.º 879/2008.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO
POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE AROAZES-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 30 (TRINTA) DIAS
CORRIDOS.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA: 05/03/2009.

Teresina, 05 de março de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 013/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): NET CONSTRUÇÕES LTDA, EMPRESA INSCRITA
NO CNJP/MF SOB O Nº07.807.892/0001-86
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 012/2008 SSP- PI.
PROCESSO: N.º 882/2008.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO
POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE BOCAÍNA.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 30 (TRINTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA: 05/03/2009.

Teresina, 05 de março de 2009.

            BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
     Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 033/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): HIDRAULICA E ENGENHARIA LTDA, empresa
inscrita no CNJP/MF sob o nº 23.622.491/0001-08.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 033 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 903/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE JULIO
BORGES-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 30 (TRINTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA:10 /03/2009.

Teresina, 10 de março de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí


